REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          de 2012
(Do Senhor Padre Ton)

Solicita informações ao Senhor Ministro de Estado
da Cultura, no âmbito da Fundação Cultural
Palmares acerca da política nacional de certificação
de comunidades quilombolas no País.

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 50, § 2°, da Constituição Federal, e no art. 115, inciso I, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, REQUEIRO a Vossa Excelência sejam
solicitadas informações ao Senhor Ministro de Estado da Cultura, no âmbito da
Fundação Cultural Palmares, referentes à certificação de comunidades quilombolas no
País, especificando a relação das comunidades, o estágio em que cada uma se
encontra e as políticas públicas a que têm acesso.

Sala das Sessões, em        abril de 2012.

PADRE TON
Deputado Federal PT/RO